

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Balsas
Prefeitura Municipal de Balsas
Registro de Preços Eletrônico - 71/2023

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.100.598/0001-47 - Endereço: RUA 27 - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (99) 99951-0521

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	BATATA FRITA EMBALADA, 500G, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLESTEROL E SEM CONSERVANTES.	PCT	Bem Brasil	430 PAC	R\$ 16,99	R\$ 7.305,70
0021	BISCOITO TIPO SALGADO RETANGULAR AMANTEIGADO "CREAM CRACKER", SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX COM 20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	CX	Fortaleza	510 CX	R\$ 91,09	R\$ 46.455,90
0023	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CX C/ 20 PCT DE 250G	FD	Bom dia	581 FD	R\$ 147,21	R\$ 85.529,01
0036	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. (FARDO. C/10 UNIR DE 1 KG)	FD	Rosa Branca	365 FD	R\$ 68,99	R\$ 25.181,35
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 164.471,96	

DISTRIBUIDORA STELLA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.496.361/0001-85 - Endereço: RUA SANTO ANTONIO - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (99) 3541-7402

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR DE CHOCOLATE,VITAMINADO C/AÇUCAR,HOMOGENIO, COR PROPRIA, CHEIROCARACTERISTICO E SABOR DOCE. EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO.FARDO/C/24PCT DE 40G.	FD	Italac	221 FD	R\$ 138,21	R\$ 30.544,41
0006	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 05 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 05 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	FD	Tio Urbano	1.482 FD	R\$ 172,40	R\$ 255.496,80
0012	BALINHA, BALA CONFEITADA, PACT 1 KG	PCT	Florestal	600 PC	R\$ 18,55	R\$ 11.130,00
0016	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM RECHEIO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	CX	Fortaleza	1.264 CX	R\$ 111,90	R\$ 141.441,60
0017	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM RECHEIO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	CX	Fortaleza	421 CX	R\$ 111,90	R\$ 47.109,90
0032	CREME DE LEITE LEVE UHT HOMOGENEIZADO CX C/27 UNID DE 200G	CX	Italac	80 CX	R\$ 101,81	R\$ 8.144,80
0033	EXTRATO DE TOMATE ENLATADO. (CX. C/24 UNID DE 350G)	CX	Quero	145 CX	R\$ 64,90	R\$ 9.410,50
0035	FARINHA COMUM FD. COM 20 PACOTE DE 01 KG	FD	Rio Doce	235 FD	R\$ 130,41	R\$ 30.646,35
0046	LEITE EM PÓ INTEGRAL. (FARD.C/ 50PCT DE 200G)	FD	Nestle	713 FD	R\$ 328,37	R\$ 234.127,81
0056	LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADE DIETOTERÁPICOS ESPECÍFICOS COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	LT	Nestle	435 LT	R\$ 181,58	R\$ 78.987,30



0057	LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADE DIETOTERÁPICOS ESPECÍFICOS COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	LT	Nestle	145 LT	R\$ 181,58	R\$ 26.329,10
0063	MILHO DE CANJICA AMARELO (FARD. C/20UNID DE 500G)	FD	Sinha	395 FD	R\$ 74,79	R\$ 29.542,05
0064	MILHO DE PIPOCA FARDO COM 20 UNID DE 500G	FD	Sinha	335 FD	R\$ 89,40	R\$ 29.949,00
0073	POLPA DE FRUTA, MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	Fruta Polpa	670 UND	R\$ 16,29	R\$ 10.914,30
0076	REFRIGERANTE 02 LITROS FD C/ 06 UND SABORES VARIADOS	FD	River	790 FD	R\$ 41,47	R\$ 32.761,30
0079	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU, 500 ML FD COM 06 UND	FD	Da Fruta	645 FD	R\$ 40,56	R\$ 26.161,20
0080	TEMPERO COMPLETO (CX. C/ 12 UNID. DE 01 KG)	CX	Arisco	550 CX	R\$ 67,80	R\$ 37.290,00
0083	PAMONHA, IGREDIENTES: MILHO VERDE, LEITE, SAVAÇUCAR COM 300G OU SUPERIOR	UND	Regional	900 UND	R\$ 8,38	R\$ 7.542,00
0084	PÃO QUEIJO, APRESENTAÇÃO PRONTO CONSUMO, TAMANHO PEQUENO, SABOR QUEIJO, PRAZO VALIDADE 3 DIAS	KG	Regional	740 KG	R\$ 24,81	R\$ 18.359,40
0091	ABÓBORA IN-NATURA, NOME ABOBORA IN - NATURA	KG	In Natura	490 KG	R\$ 5,13	R\$ 2.513,70
0093	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 10 KG.	KG	In Natura	615 KG	R\$ 21,90	R\$ 13.468,50
0094	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20 KG, EM PENCAS.	KG	In Natura	950 KG	R\$ 7,30	R\$ 6.935,00
0095	CEBOLA NACIONAL (BRANCA OU ROCHA), TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, DEVEM SE APRESENTAR FRESCAS, NÃO BROTADA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM SACOS COM 60 KG.	KG	In Natura	840 KG	R\$ 6,77	R\$ 5.686,80
0100	FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR	KG	In Natura	645 KG	R\$ 3,75	R\$ 2.418,75
0102	FRUTA IN NATURA, TIPO PERA, ESPÉCIE NACIONAL	KG	In Natura	620 KG	R\$ 20,00	R\$ 12.400,00
0104	FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE COMUM	KG	In Natura	660 KG	R\$ 16,59	R\$ 10.949,40
0107	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM	KG	In Natura	690 KG	R\$ 6,95	R\$ 4.795,50
0109	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO	KG	In Natura	750 KG	R\$ 7,05	R\$ 5.287,50
0113	TOMATE, DEVEM SE APRESENTAR FRESCOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, INTACTOS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. TAMBÉM NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20 KG.	KG	In Natura	980 KG	R\$ 7,94	R\$ 7.781,20
0119	CARNE BOVINA IN NATURA', TIPO LAGARTO, APRESENTAÇÃO CORTADA E RESFRIADA	KG	In Natura	800 KG	R\$ 40,44	R\$ 32.352,00
0121	CARNE DE SOL MAGRA DE 1ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO.	KG	In Natura	850 KG	R\$ 41,20	R\$ 35.020,00
0127	FRANGO CONGELADO COM 20 KG COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO.	CX	In Natura	203 CX	R\$ 164,15	R\$ 33.322,45
0130	PEIXE INTEIRO, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE E VISCERADO, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO	KG	In Natura	830 KG	R\$ 17,66	R\$ 14.657,80

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.253.476,42



M S DOS SANTOS - COMERCIO VAREJISTA M10 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.522.283/0001-34 - Endereço: Maranhãozinho - CEP: 65283000 - UF: MA - Município: Maranhãozinho - Telefone: (98) 8171-0007

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0040	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, BROTADOS OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ÍNTEGRA. PACOTE DE 01 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 30 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	SAN REI	SAN REI/SAN REI	240 FD	R\$ 230,00	R\$ 55.200,00
0101	FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM	RICCO ALIMENTOS	RICCO ALIMENTOS/RICCO ALIMENTOS	700 KG	R\$ 6,60	R\$ 4.620,00
0116	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA DE 2ª, APRESENTAÇÃO DESOSSADA, RESFRIADA E LIMPÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM MÚSCULO, MÁXIMO 5 DE RESÍDUOS	FRIGOL	FRIGOL/FRIGOL	750 KG	R\$ 29,90	R\$ 22.425,00
0120	CARNE BOVINA, MACIÇA IN NATURA, TIPO CONTRA-FILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA	FRIGOL	FRIGOL/FRIGOL	795 KG	R\$ 36,90	R\$ 29.335,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 111.580,50	

N N EMPREENDIMENTO SERVICOS ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.976.258/0001-23 - Endereço: Rua Rafael de Almeida Ribeiro - CEP: 65916193 - UF: MA - Município: Imperatriz - Telefone: (99) 3524-6165

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	CAFÉ, TIPO SOLÚVEL, APRESENTAÇÃO GRANULADO, TIPO EMBALAGEM VIDRO DE 100G	MARATÁ	MARATÁ	2.130 UND	R\$ 17,00	R\$ 36.210,00
0034	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO 01 SECA, FINA, AMARELA	TRADICIONAL	TRADICIONAL	720 KG	R\$ 7,90	R\$ 5.688,00
0041	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, BROTADOS OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ÍNTEGRA. PACOTE DE 01 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 30 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	DONA DÊ	DONA DÊ	80 FD	R\$ 249,90	R\$ 19.992,00
0042	FLOCÃO DE ARROZ FLOCADA (FARD. C/20UNID DE 500G)	IDEAL	IDEAL	830 FD	R\$ 49,90	R\$ 41.417,00
0043	FLOCÃO DE MILHO FLOCADA (FARD. C/20UNID DE 500G)	IDEAL	IDEAL	655 FD	R\$ 41,90	R\$ 27.444,50
0061	MAIONESE CX. CO 12 UNID 200G	PREDILETA	PREDILETA	250 CX	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00
0065	ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	VITALIV	VITALIV	387 CX	R\$ 134,80	R\$ 52.167,60
0066	ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	VITALIV	VITALIV	128 CX	R\$ 134,80	R\$ 17.254,40
0069	POLPA DE FRUTA, ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	POLMAR	POLMAR	625 UND	R\$ 11,00	R\$ 6.875,00
0071	POLPA DE FRUTA, CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	POLMAR	POLMAR	650 UN	R\$ 10,90	R\$ 7.085,00
0072	POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	POLMAR	POLMAR	670 UND	R\$ 11,60	R\$ 7.772,00
0075	PROTEÍNA DE SOJA (FD. C/ 20 PCT. DE 500G)	SORA	SORA	245 FD	R\$ 169,00	R\$ 41.405,00



0117	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHAMBARIL DE 2º, APRESENTAÇÃO COM OSSO, RESFRIADA E LIMPA	FRIGORÍFICO LKJ	FRIGORÍFICO LKJ	865 KG	R\$ 20,00	R\$ 17.300,00
------	--	-----------------	-----------------	--------	-----------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 289.860,50

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.819.017/0001-17 - Endereço: AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (99) 3541-4014

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR DE CHOCOLATE,VITAMINADO C/AÇÚCAR,HOMOGENIO, COR PROPRIA, CHEIROCARACTERÍSTICO E SABOR DOCE.EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO.FARDO/C/24PCT DE 40G.	FD	apti	664 FD	R\$ 132,70	R\$ 88.112,80
0004	AÇÚCAR CRISTALIZADO BRANCO, ASPECTO GRANULOSO, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. ACONDICIONADO EM FARDOS C/ 15 PCT DE 2 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	FD	itaja	327 FD	R\$ 99,00	R\$ 32.373,00
0005	ADOÇANTE A BASE DE SACARINA E CICLTO DE SODIO 100 ML	UND	adocyl	495 UND	R\$ 6,20	R\$ 3.069,00
0007	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 05 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 05 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	FD	painho	493 FD	R\$ 168,70	R\$ 83.169,10
0009	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 2 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 05 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 05 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	FD	panela de ouro	523 FD	R\$ 151,10	R\$ 79.025,30
0014	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO 130 G. CX 56 UND	CX	bom de bola	833 CX	R\$ 107,70	R\$ 89.714,10
0020	BISCOITO TIPO SALGADO RETANGULAR AMANTEIGADO "CREAM CRACKER", SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX COM 20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	CX	petyan	1.530 CX	R\$ 79,90	R\$ 122.247,00
0022	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CX C/ 20 PCT DE 250G	FD	3 fazendas	1.744 FD	R\$ 126,70	R\$ 220.964,80
0025	CALDO DE CARNE,TEMPERO CULINARIO. CX C/ 114UNID DE 57G	CX	arisco	65 CX	R\$ 277,90	R\$ 18.063,50
0026	CALDO DE GALINHA, TEMPERO CULINARIO CX C/ 90 UNID DE 114G	CX	marata	55 CX	R\$ 279,90	R\$ 15.394,50
0027	CHÁ CAMOMILA C/10 SACHES	UND	marata	390 UND	R\$ 9,47	R\$ 3.693,30
0028	CHÁ CIDREIRA C/10 SACHES	UND	marata	450 UND	R\$ 9,15	R\$ 4.117,50
0029	CHÁ ERVA DOCE C/10 SACHES	UND	marata	425 UND	R\$ 9,18	R\$ 3.901,50
0031	COLORÍFICO (FARDO C/ 20 UNID DE 500G)	FD	marata	215 FD	R\$ 113,90	R\$ 24.488,50
0038	FARINHA LÁCTEA COM ARROZ E AVEIA, LATA 400G	LT	nestle	300 LT	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
0039	FAVA PCT 1 KG FD COM 30KG	FD	riacho doce	60 FD	R\$ 599,90	R\$ 35.994,00
0044	LEITE CONDENSADO CX. COM 27 UNID. DE 270G	CX	piracanjuba	70 CX	R\$ 129,90	R\$ 9.093,00
0047	LEITE EM PÓ INTEGRAL. (FARD.C/ 50PCT DE 200G)	FD	camponesa	237 FD	R\$ 299,90	R\$ 71.076,30
0053	LEITE FÓRMULA INFANTIL, INDICAÇÃO PARA LACTANTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM REGISTRIÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES LATA COM 400G DE 0 A 3 ANOS DHA + ARA. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	LT	danone	466 LT	R\$ 234,70	R\$ 109.370,20
0060	MACARRÃO ESPAGUETE (FARD.C/ 24PCT DE 500G)	FD	santa clara	430 FD	R\$ 59,90	R\$ 25.757,00
0067	PIRULITO PCTE DE 100G	PCT	sams	935 PC	R\$ 7,50	R\$ 7.012,50



0068	POLPA DE FRUTA, ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	mirador	660 UND	R\$ 14,07	R\$ 9.286,20
0074	POLVILHO DE MANDIOCA (FARD C/20UNID DE 500G)	FD	terrinha	290 FD	R\$ 119,90	R\$ 34.771,00
0077	SAL REFINADO IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE IMPUREZA E UMIDADE, NÃO EMPEDRADA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. PACOTES DE 01 KG. ACONDICIONADOS EM FARDO COM 10 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	FD	veneza	377 FD	R\$ 17,30	R\$ 6.522,10
0081	VINAGRE CX COM 12 UNID 750ML	CX	gota	355 CX	R\$ 34,10	R\$ 12.105,50
0086	PÃO, TIPO CASEIRO, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, BANHA, AÇÚCAR, PESO 500KG	KG	bumba meu pao	895 KG	R\$ 15,10	R\$ 13.514,50
0087	PÃO, TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 500, APRESENTAÇÃO FATIADO	KG	regional	805 KG	R\$ 14,90	R\$ 11.994,50
0088	PÃO, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50	KG	aliança	735 KG	R\$ 15,10	R\$ 11.098,50
0089	LEITE FLUIDO PASTEURIZADO TIPO C, COM TEOR DE GORDURA DE 3%. ASPECTO LÍQUIDO, COLORAÇÃO BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	UND	comalba	1.360 UND	R\$ 7,00	R\$ 9.520,00
0098	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE COMUM CASCA DURA E ESCURA	KG	inatura	720 KG	R\$ 6,50	R\$ 4.680,00
0099	FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE LARANJA LIMA OU PERA	KG	inatura	640 KG	R\$ 4,00	R\$ 2.560,00
0103	FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA, ESPÉCIE PONKAN, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAÚDA	KG	inatura	710 KG	R\$ 6,90	R\$ 4.899,00
0108	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE CAIPIRA/COMUM/JAPONÊS	KG	inatura	725 KG	R\$ 4,80	R\$ 3.480,00
0114	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA	UND	inatura	1.010 UND	R\$ 4,90	R\$ 4.949,00
0115	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE BRANCO/VERDE	KG	inatura	845 KG	R\$ 6,10	R\$ 5.154,50
0122	CARNE IN NATURA, ORIGEM SUÍNA, APRESENTAÇÃO RESFRIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBO INTEIRO CILINDRADO, VALIDADE 12 MESES	KG	inatura	785 KG	R\$ 21,00	R\$ 16.485,00
0123	CARNE MÓIDA MAGRA DE 1ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO. CONTEÚDO DE 2,5 KG.	KG	inatura	1.020 KG	R\$ 24,10	R\$ 24.582,00
0126	FRANGO CONGELADO COM 20 KG COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO.	CX	inatura	612 CX	R\$ 177,90	R\$ 108.874,80
0129	LINGUIÇA, TIPO MISTA INDUSTRIALIZADO, INGREDIENTES CARNE: BOVINA; SUÍNA; FRANGO; TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 2, PRAZO VALIDADE 30	KG	inatura	790 KG	R\$ 17,10	R\$ 13.509,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.347.622,50	

SANTA LUZIA DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.919.742/0001-90 - Endereço: Passagem Maria dos Anjos - CEP: 66080330 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 98124-7782

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0045	LEITE EM PÓ FÓRMULA INFANTIL, IDADE 02 MESES, COM LACTOSE, SEM GLUTEN, LATA 400G	APTAMIL PREMIUM 1	DANONE	120 LT	R\$ 71,20	R\$ 8.544,00
0048	LEITE PARA DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO 0 A 12 MESES, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL, LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	APTAMIL PREMIUM 2	DANONE	300 LT	R\$ 57,90	R\$ 17.370,00



0049	LEITE PARA DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO 1 A 10 ANOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, USO ENTERAL OU ORAL, CARACTERÍSTICA NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICA, FONTE DE PROTEÍNA PRO SORO LEITE E LEITE VACA LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	FORTINI COMPLETE	DANONE	730 LT	R\$ 94,90	R\$ 69.277,00
0050	LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, CONTÉM DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	PREGOMIN PEPTI	DANONE	657 LT	R\$ 100,90	R\$ 66.291,30
0054	LEITE FORMULA INFANTIL, ALIMENTO PARA SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL FORMULADA PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES (PROTEÍNA DE LEITE DE VACA, SOJA, HIDROLISADA), COM 1.0 KCAL/ML INDICADA PARA CRIANÇAS MENOS DE 1 ANO LATA COM 400G. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	NEO ADVANCE	DANONE	1.474 LT	R\$ 224,90	R\$ 331.502,60
0055	LEITE FORMULA INFANTIL, ALIMENTO PARA SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL FORMULADA PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES (PROTEÍNA DE LEITE DE VACA, SOJA, HIDROLISADA), COM 1.0 KCAL/ML INDICADA PARA CRIANÇAS MENOS DE 1 ANO LATA COM 400G. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	NEO ADVANCE	DANONE	491 LT	R\$ 224,90	R\$ 110.425,90
0058	LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA LÁCTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM PREBIÓTICOS (GOS/FOS), CONTÉM DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS INDICADO PARA CRIANÇAS MENOS DE UM 1 (UM) ANO LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	APTAMIL PEPTI	DANONE	349 LT	R\$ 78,90	R\$ 27.536,10
0059	LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA LÁCTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM PREBIÓTICOS (GOS/FOS), CONTÉM DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS INDICADO PARA CRIANÇAS MENOS DE UM 1 (UM) ANO LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	APTAMIL PEPTI	DANONE	116 LT	R\$ 78,90	R\$ 9.152,40

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 640.099,30

SANTOS COELHO COMERCIO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.800.493/0001-09 - Endereço: R Antonio Jacobina - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (99) 3541-5857

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	AÇÚCAR CRISTALIZADO BRANCO, ASPECTO GRANULOSO, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. ACONDICIONADO EM FARDOS C/ 15 PCT DE 2 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	2KG	Blanco	983 FD	R\$ 59,70	R\$ 58.685,10
0008	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 2 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 05 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 05 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	5kg	Sul Maranhense	1.572 FD	R\$ 172,80	R\$ 271.641,60
0010	AZEITE DE DENDÊ, ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, PURO COM BAIXA ACIDEZ. CX C/12UNID DE 500ML	500ml	Nativa	25 CX	R\$ 124,60	R\$ 3.115,00
0011	AZEITONA VERDE, MÉDIA, COM CAROÇO, E COM TEMPERO. CX C/ 12 UNID DE 100G	100g	Rivoli	45 CX	R\$ 49,60	R\$ 2.232,00
0015	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO 130 G. CX 56 UND	130g	Rancheiro	277 CX	R\$ 60,70	R\$ 16.813,90



0018	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" REDONDO, SEM RECHEIO CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	400g	Fortaleza	1.253 CX	R\$ 77,90	R\$ 97.608,70
0019	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" REDONDO, SEM RECHEIO CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	400g	Fortaleza	417 CX	R\$ 77,90	R\$ 32.484,30
0030	COCO RALADO, COCO SECO E RALADO APLICADO NA CULINÁRIA. CX C/ 50 PCT DE 50G	50g	Sococo	35 CX	R\$ 119,90	R\$ 4.196,50
0037	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(FARDO. C/10 UNID DE 1 KG)	1kg	Dona Benta	240 FD	R\$ 44,90	R\$ 10.776,00
0051	LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, CONTÉM DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	Danone Pregomin Plus 400g	Danone	218 LT	R\$ 95,50	R\$ 20.819,00
0052	LEITE FÓRMULA INFANTIL, INDICAÇÃO PARA LACTANTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM REGISTRIÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES LATA COM 400G DE 0 A 3 ANOS DHA + ARA. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	Danone Pregomin Plus 400g	Danone	1.399 LT	R\$ 219,90	R\$ 307.640,10
0062	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR SEM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, CX COM 24 UNID DE 250G	250g	Puro Sabor	500 CX	R\$ 61,90	R\$ 30.950,00
0070	POLPA DE FRUTA, CAJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	1000g	Cajuapara	620 UND	R\$ 9,70	R\$ 6.014,00
0078	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE (CX C/50UNID DE125G)	125g	Gomes da Costa	95 CX	R\$ 181,90	R\$ 17.280,50
0085	PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, GORDURA V, PESO 500	500g	Bumba Meu Pão	810 KG	R\$ 17,70	R\$ 14.337,00
0090	MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO LATA, CONSERVAÇÃO 0 A 5, PRAZO VALIDADE NO MÍNIMO 90 DIAS, 500 KG , CX COM 12 UNIDADES.	500g	Puro Sabor	60 CX	R\$ 127,90	R\$ 7.674,00
0092	AIPIM IN NATURA, APRESENTAÇÃO 1ª QUALIDADE, TIPO CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FUNGOS/SEM RACHADURAM E SUGIDADES/CONSISTÊNCIA	In Natura	In Natura	660 KG	R\$ 5,70	R\$ 3.762,00
0097	CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM	Comum	In Natura	625 KG	R\$ 3,70	R\$ 2.312,50
0105	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, ESPÉCIE ORGÂNICO	Organico	In Natura	665 KG	R\$ 5,00	R\$ 3.325,00
0106	LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM	Comum	In Natura	700 KG	R\$ 4,60	R\$ 3.220,00
0110	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 18 KG.	Nacional	In Natura	750 KG	R\$ 9,40	R\$ 7.050,00
0111	OVO BRANCO GRANDE TIPO EXTRA, CLASSE A, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES. APRESENTAR CASCA SECA E LIMPA, POUCO POROSA, RESISTENTE E FORMATO CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM DIVISÓRIOS DE PAPELÃO FORTE PARA 30 UNIDADES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 12 CARTELAS.	Grande	Avine	664 CX	R\$ 163,90	R\$ 108.829,60



0112	OVO BRANCO GRANDE TIPO EXTRA, CLASSE A, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES. APRESENTAR CASCA SECA E LIMPA, POUCO POROSA, RESISTENTE E FORMATO CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM DIVISÓRIOS DE PAPELÃO FORTE PARA 30 UNIDADES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 12 CARTELAS.	Grande	Avine	221 CX	R\$ 163,90	R\$ 36.221,90
0118	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA	Costela	Mateus	815 KG	R\$ 13,90	R\$ 11.328,50
0128	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FINA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 MESES DA DATA DE ENTREGA.	Calabresa	Pamplona	815 KG	R\$ 13,70	R\$ 11.165,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.089.482,70	

T. DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 36.671.736/0001-39 - Endereço: AV MARIA ALICE - CEP: 65068095 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98852-0131

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0082	BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO PETA, INGREDIENTES POLVILHO	MILA	MILA/MILA	890 UND	R\$ 6,80	R\$ 6.052,00
0096	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO COENTRO VERDÃO E CEBOLINHA	RICCO ALIMENTOS	RICCO ALIMENTOS/RICCO ALIMENTOS	1.000 UND	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
0124	CARNE MOÍDA MAGRA DE 2ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO. CONTEÚDO DE 2,5 KG.	FRIGOL	FRIGOL/FRIGOL	960 KG	R\$ 24,00	R\$ 23.040,00
0125	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO FÍGADO, APRESENTAÇÃO BIFE TENDERIZADO CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORCIONADO MECANICAMENTE, INTERFOLHAMENTO PLÁSTICO	FRIGOL	FRIGOL/FRIGOL	780 KG	R\$ 14,80	R\$ 11.544,00
0131	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO -3, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL	ESTRELA	ESTRELA/ESTRELA	825 KG	R\$ 7,00	R\$ 5.775,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 47.911,00	

Valor Total: R\$ 4.944.504,88

